[bookmark: _GoBack]
	14 марта 2023 года
	N 82-у

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 мая 2022 г. N 250 "О дополнительных мерах по обеспечению информационной безопасности Российской Федерации" постановляю:
1. Возложить на руководителей исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, руководителей государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Алтай, являющихся субъектами критической информационной инфраструктуры Российской Федерации, персональную ответственность за обеспечение информационной безопасности соответствующих исполнительных органов государственной власти Республики Алтай и государственных учреждений Республики Алтай.
2. Создать в Министерстве цифрового развития Республики Алтай структурное подразделение, осуществляющее функции по обеспечению информационной безопасности, в том числе по обнаружению, предупреждению и ликвидации последствий компьютерных атак и реагированию на компьютерные инциденты (далее соответственно - структурное подразделение, функция), увеличив предельную численность работников Министерства цифрового развития Республики Алтай на 5 единиц.
3. Увеличить предельную численность на 1 штатную единицу государственных гражданских служащих Республики Алтай, ответственных за обеспечение информационной безопасности, в следующих исполнительных органах государственной власти Республики Алтай:
Министерство природных ресурсов и экологии Республики Алтай;
Министерство сельского хозяйства Республики Алтай;
Министерство образования и науки Республики Алтай;
Министерство регионального развития Республики Алтай.
4. Руководителям исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, руководителям государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Алтай, являющихся субъектами критической информационной инфраструктуры Российской Федерации, принять меры по обеспечению исполнения пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 1 мая 2022 г. N 250 "О дополнительных мерах по обеспечению информационной безопасности Российской Федерации".

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
О.Л.ХОРОХОРДИН
г. Горно-Алтайск
14 марта 2023 года
N 82-у